no decorrer da prestação dos serviços e que sejam de responsabilidade da CONTRATANTE, 
dependerão de prévia e expressa autorização da CONTRATANTE para serem realizados. 

CLÁUSULA TERCEIRA  DO PREÇO, E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

3.1 O valor deste contrato refere-se à contratação do serviço de palestra, no valor total de R$ 3.475,00 
(três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). 
3.2. As despesas decorrentes da contratação oriunda dessa Dispensa correrão à conta dos recursos 
consignados do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, no exercício de 2025 e demais 
exercícios posteriores enquanto durar a mesma. Sob a dotação 6.2.2.1.1.01.04.04.004.099- Outros